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RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANS6W 

DD2.0S6.S.2018 

Warszawa, dnia 27 grudnia 2018 T. 

Zawiadomienie 0 sposohie zaJatwienia petycji 

W zwi¥ku Z wysUgJieniem adresowanym do Mioistra Finansow z dnia 24.09.2018 t. oraz 
wyst!ij)ieniami przekazanymi przez Kancelaritt Prezesa Rady Ministrow przy pismie z dnia 
4 pazdziemika 201& r., or Nr DSO.SWA.571.7267.2018.JMJC(2) oraz przez Kancelari~ 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przy pismie z dnia 4 paidziemika 2018 r., 
m BIPP .061.2320.2018.PJ, dotycz<!cymi prosby a interwencj ~ w sprawie zmiany przepis6w 
dotycz~cych amortyzacji srodk6w trwalych, uprzejrnie informujtt. ze z uwagi na fakt , Ze 
wysUJpienie to zawiera pastulat zmiany prawa w zakresie amortyzacji srodk6w rrwatych oraz 
wartoSci niematerialnych i prawnych nabytych w drodze darowizny, to zostalo zakwalifikowane 
jako petycja w rozumieniu przepis6w ustawy 0 petycjach.' 

Przedmiotem petycji maze bye bowiem 4danie, w szczeg6lnosci, zmiany przepis6w prawa, 
podjctcia rozstrzygnicrcia lub ionego dzia1ania w sprowie dotycZ<\cej podmiotu wnoszqcego 
petycj~, zycia zbiorowego lub wartosci wymagaj~cych szczegolnej ochrony w imicr dobra 
wsp6lnego, mieszcZflcych si~ w zakresie zadan i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 
ustawy 0 petycjach). 

W wyst4pieniu zaproponowano zmianct prawa, w efekcie ktorej podatnicy, kt6rzy rozpocz~li 
amortyzowanie otrzymanych w darowiinie srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i 
prawnych przed 1 stycznia 2018 r. , mogliby kontynuowaC icb amortyzacjl( oa dotychczasowych 
zasadach. 

Odnoszqc sil( do zgloszonego w petycji postulatu, uprzejrnie wyjaSniam, :ie od dnia 1 stycznia 
2018 r. odpisy amortyzacyjne od srodk6w trwatych oraz wartosci niemateriainych i prawnych, 
nabytych w drodze spadku lub darowizny, jezeli nabycie to korzysta ze zwolnienia od podatku 
od spadk6w i darowizn, nie byly zaliczane do kosztow uzyskan ia przychod6w. 

1 Ustawazdnia lllipca2014r. (Oz. u.z2018 r. poz. 870) . 
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Zmiany te wprowadzHa ustawa z dnia 27 paidzieroika 2017 r. 0 zmianie ustawy 0 podatku 
dochodowym ad os6b fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnych oraz 
ustawy 0 zryczaltowanym podatku dochodowym od niekt6rych przychod6w osi!):ganych przez 
osoby fizyczne (Dz. U. poz. 2175, z p6in. ZITI.). 

Obowi<}Zuj!):ce od dnia I stycznia 2018 r. ro7.wi¥Jlllia w zakresie zaLiczania do koszt6w 
uzyskania przychod6w odpis6w amortyzacyjnych oct skladnik6w majl!tku nabyrych w spadku 
lub darowiinie, zmodyfikowala ustawa z dnia 15 czerwca 2018 r. a zmianic ustawy 0 podatku 
dochodowym od os6b fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnych oraz 
ustawy 0 zryczaltowanym podatku dochodowyrn od niekt6rych przychod6w osiijganych przez 
o,oby fizyczne (Dz. U. poz. 1291). 

W konsckwencji, w przypadku nabycia srodk6w trwalych oraz wattosei niematerialnych 
i prawnych w drodze spadku, ustawa powytsza pr.lywr6cila 7.asady amortyzacji obowi,!:zujijce 
przed dniem 1 stycznia 2018 r., natomiast w przypadku ich nabycia w drodze darowizny 
wprowadzlta kontynuacj~ przez obdarowanego amortyzacji oa zasadach przyjcrtych pr/..ez 
darczynccr· 

Z uwagi jednak na obowillZuj!):ClJ: zasadcr ochrony praw nabytyeh, nowe rozwiijUnia Die znajdujq 
zastosowania do otrzymanych w drodzc darowizny srodkow trwalych omz wartosci 
niematerialnycb i prawnych przyj((tych do uZywania przed dniem 1 stycZfiia 20 18 r. 

Podkreslic nalcZy, ze ochrona praw nabytych jest zasadlJ: konstytueyjill\-. Przepis art. 2 
Konstytucji RP jest zasad~ dcmokratycznego panstwa prawnego. Ttybunal Konstytucyjny 
7.wracal jut wielokrotnie uwag~, Ze na tresc tej zasady sHada si~ szereg zasad, k:t6re nie zostaly 
uj~te ex.pressis verbis w Konstytucji, ale ktOre wynikajll z istOlY j aksjologii demokratycznego 
pail.stwa prawnego. Do Z3.<;ad tyeh naJeiy zasada ochrony zaufania obywatela do panstwa i do 
stanowionego przez Die prawa, z kt6rej wynikajlJ: liezne dalsze zasady szezeg61owe, 
m. in. zasada poszanowania praw nabytych. Nakaz ochrony zaufania jednostki do paiistwa i do 
prawa impJikuje w szczeg6Jnosci obowil}Zek poszanowania praw nabytych omz interesow 
w toku. Trybunat Konstytucyjny wielokrotnie przypominaJ, ze Konstytucja RP dopuszcza 
ograniezanie lub znoszenie praw nabytych w razie koJizji wartosci znajdujqcych sil? u podstaw 
tej zasady z ilUlymi wartosciami konstytucyjnymi. Ograniczenic lub zniesienie praw nabytych 
jest dopuszezalne pod warunkiem, Ze takic dzialanie jest konieezne dla rcalizaeji innych wartosci 
konstytucyjnych, kt6re w danej sytuacji maj'l pierwszenstwo przed wartoSciami znajdujijcymi sit; 
u podstaw zasady oehrony praw nabytych. Prawodawca powinien jednak ograniczyc do 
niezbl?dnego minimum ncgatywne skutki dia jednostki i wprowadzi6 rozwiclLania, kt6re 
utatwiajlJ: dostosowanie si~ do nowej sytuacji (wyrok z dnia 25 czerwca 2002 r., K 45/01, OTK­
A 2002, Nr 4, poz. 46; wyrok z dni. 16 czerwe. 2003 r., K 52102, OTK-A 2003, NT 6, poz. 54 
i z dnial8 wrzcsnia 2006 r., SK 15/05, OTK-A 2006, Nr 8, poz. 106). 

Prawo do amortyzaeji oraz ujmowania w kosztaeh podatkowych odpis6w amortyzacyjnyeh od 
srodk6w trwa1yeh craz wartosci niematerialnyeh i prawnych nabytych w drodze darowizny, na 
zasadach okreslonych w p17..episach prawa obowillZuj<tcych przed dniem 1 stycznia 2018 r., jest 
prawem nabytym podatnika i brak jest uzasadnien ia dla ograniczenia tego prawa pnez nowe 
przepisy. 

Zatem skladniki majf!:tku przyjytc do uzywania przed dniem 1 stycznia 2018 r., podlegajlJ: 
amortyzaeji na zasadach obowi'l,zujijcych przed tym dniem. 

W odniesieniu do srodk6w trwalych otrzymanych w darowiznic przed I styc:!nia 2018 r., lec:l 
przyj'rtyeh do uzywania i wprowadzonych do ewidcncji srod.k6w trwa.fych oraz wartosci 
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niematerialnych i prawnych po 31 grudnia 2017 r., zastosowanie znajdfl ptzepis), obowi,!zujqce 
od 1 stycznia 20 18 r. na podstawie ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. 0 zmianie ustaW)' 0 podatku 
dochodowyrn od os6b fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym ad os6b prawnych oraz 
ustawy 0 zryczattowanym podatku dochadowym ad niekt6rych przychod6w osiflganych przez 
osoby fizyczne (Oz. U. poz. 1291). 

Maj~c na uwadze powyZsze. nie zachadzi potrzeba zmiany przepis6w w zakresie wskazanym 
w petycji. 

Do wiadomosci: 

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministr6w 
Biuro Prezesa Rady Ministr6w 
Ds. nr DSO.SWA.571.7267.20 18JMIC(2) 

2. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Biuro Interwencyjnej Pomocy PrltWnej 
Ds. nr BIPP.061.2320.2018.PJ 

Z up. Mjnistra Finansow 

Beata Karbownik 

Zast~pca Dyrektora 
Departamentu Podatk6w Dochodowych 

w Ministerstwie Finansow 
I-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

------ - - -
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